Q

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENATO ANDRADE .?

}'\

(Do Sr. 'Deputado ÊiêjiãRenãüo Andrade) '':i;;;i;ã$$ãi@?.

Parabeniza e manifesta votos de louvor
as atletas e comissão técnica que
especifica, do time de futebol feminino
Minas/lcespe (DF), pelo título de campeão
Brasileiro de futebol feminino série B. e o
acesso à elite Nacional

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal,

"1

'J

8
b

0',
i'',J

8
R

j

Nos termos do art. 144 do Regimento Interno da Câmara Legislativa do

Distrito Federal, proponho aos parlamentares distritais, a presente moção

parabeniza e manifesta votos de louvor as atletas e comissão técnica que especifica.

do time de futebol feminino Minas/lcespe (DF), pelo título de campeão Brasileiro de

futebol feminino série B. e o acesso à elite Nacional.

JUSTIFICAÇÃO

A presente moção, visa homenagear as atletas e comissão técnica do tirrle de

futebol feminino Minas/lcespe (DF), pelo título de carripeão Brasileiro de futebol
feminino série B, e o acesso à elite Nacional.

Nunca uma equipe de futebol (Feminino) do DF esteve na elite Nacional, mas

com o empenho, garra e dedicação das atletas e toda comissão técnica do

Minas/lcespen (DF) conseguiram este feito histórico.

Agora o futebol feminino do Distrito Federal tem um campeão da série B e

representatividade no cenário Nacional, o que torna muito importante esse aceso

As pessoas hora mencionadas, também exercem influência e incentivo a
prática do esporte e na inclusão de jovens atletas no futebol feminino. Por

considerarmos esse importante trabalho prestado à população, e a continuação
deste trabalho no Distrito Federal, é que propomos essa merecida homenagerri.

Neste sentido;ia Câmara Legislativa não poderá deixar de homenageá=lós.

h

H
Q.

co i u.
Praça Municipal - Quadra 2 - Lote 5 - CEP 70094-902 -- Brasília-DF - Gab. 20 - Tel. (61) 3348-8202

www .cl.df. g ov.br

l

À 6CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENATO ANDRADE

Assim sendo, requeremos aprovação por parte dos nobres parlamentares
esta Casa de Leis.

ANDRESSA KAROLAINEFREIRE
ANDIARACORREIASILVA
ADRIANASOARES PARENTE
ANA KEYLA MORAIS ALBINO
ANACAROLINACAETANO
BARBARASANTOS
BEATRIZMACÊDOBARBOSA
BRENOLUIZMARCENACOSTA
BRUNOLUIS DEO.BRITO
CAMILA PINICALDAS M
DANIELA DE OLIVEIRA SILVA
ELIUDE DIAS CAMARGO
ELLEN NOGUEIRA PEREIRA
EDMARDOSIMBOTEIXEIRADOS SANTOS
GABRIELRIBEIRO SOARES
HELBE DAMIÃO TEIXEIF{A SANTOS
JESSICA SOARES DA SILVA
KATIACILENELOPES
KRISHNAALBUQUERQUE
LAINE GONÇALVES
LAISSA NASCIMENTO SANTOS
LETICIA RIBEIRO SOARES
LEONARDO RODRIGUES
LUYARACUNHADASILVA
LUANABARBOSALIMA
LUIZGUSTAVO ROSADE MELO
LUANJEAN DASILVA DE OLIVEIRA
MARCELACOSTA
MILENA OLIVEIRALIMA
NATÁLIAGRAZIELYCUNHA
NAYARADESOUZAALBUQUERQUE
NAYERIDESOUZAALBUQUERQUE
RAYANE RODRIGUES DA SILvA
RAFAELA BORGES OLIVEIRA
RAYANE DINIZTEIXEIRA
RAYLSON VERISSIMO
SUZANAKIMBERLY
THAYNÁFREIRE OLIVEIRA
THUANNE CESÁRIO DASILVA
VICTÓRIAALBUQUERQUE
VINICIUS NASCIMENTO SILvA

Setor Protocolo Legislativo

-l:!Q.-N'-;Lg:2.é.4.2ai.[
Fole'ia No1 0+' 2}Í;.e..

Praça Municipal Quadra 2 Lote 5 CEP 70094-902 -- Brasília-DF
www.cl.df.gov.br

Gab. 20 - Tel. (61) 3348-8202
2

Á 6CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENATO ANDRADE

Sala das Sessões, dejulho de 2018

Bispià'Re id:0

De17ütqd(5 Distdita

./

'ade
PR

Setor Protocolo Legislativo

Praça Municipal Quadra 2 Lote 5 CEP 70094-902 -- Brasília-DF
www.cl.df.gov.br

Gab. 20 - Tel. (61) 3348-8202

3

CÂMARA
LEGISLATIVA

4 CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Unidade responsável: Secretaria Legislativa

Assunto: Distribuição da Moção ng 1.026/18

Autoria: Deputado (a) Bispo Renato Andrade (PR)

Ao SPL para indexações, em seguida a Secretaria Legislativa, em

caráter de URGÊNCIA(art. 144, $ 2e, RI), para inclusão na Ordem do Dia(art.
144, RI).

Em 02/08/18

MARCEld FREDERICO M. BASTOS

Matrícula 13.821

Assessor Especial

Setor Protocolo Legislativo

Fole'ta